
MARLIS TRAVEL
L139-19 vom 08.05.2019

SÜDAFRIKA - HIGHLIGHTS IN 22 TAGEN / 21 NÄCHTEN
MIETWAGEN RUNDREISE

VON KAPSTADT BIS JOHANNESBURG
PREISLISTE – 2019 SAISON

1. ZAR 28 740.00 (ca. Euro 1 785.00) - pro Person im DZ
bei mindestens 2, 3 Teilnehmer

2. ZAR 26 860.00 (ca. Euro 1 668.00) - pro Person im DZ
bei mindestens 4 Teilnehmern im Nissan X-Trail AWD
Aufpreis 4 Personen im Kleinbus Hyundai H-6 = R 2135.00 
pro Person 

3. ZAR 27 400.00 (ca. Euro 1 702.00) - pro Person im DZ
bei mindestens 6 Teilnehmern im Kleinbus Hyundai H-16 

4. ZAR  8 970.00 (ca. Euro   557.00) Einzelzimmer Zuschlag

Der ungefähre  Europreis  basiert  auf  1  Euro =  ZAR 16.10.  Die  Preise  sind bis  Ende
Oktober 2019 gültig.

Falls  einzelne  Unterkünfte  nicht  verfügbar  sind,  wird  eine  möglichst  gleichwertige
Alternative gebucht. Verlängerung auf einer Gästefarm oder im Hotel möglich. Bitte
kontaktieren Sie uns. Diese oder ähnliche Reise bieten wir auch als geführte Tour an. 

Leistungen:
- 21 Übernachtungen in Gästehäusern, Chalets usw. mit Bad (gute bis gehobene 

Mittelklasse), davon 1 x Übernachtung in der KwaMbili Safari Lodge im 
Thornybush Privat Wildrervat einschließlich 2 Tierbeobachtungsfahrten im 
Safari Fahrzeug mit professionellem Ranger und Tracker (Spurensucher)

- 15 x Frühstück (kein Frühstück in den National Parks eingeschlossen. Restaurant
jeweils vor Ort außer 2 x in Thendele), 1 x Mittagessen und 6 x Abendessen 

- Weinprobe und geführte Kellertour
- Entrittsgebühr im Privatwildreservat Thornybush 
- 21 Tage Mietwagen wie folgt:

Bei 2 Personen: Toyota Quest Manuell = Sedan, Gruppe C von Avis
Bei 3 + 4 Personen: Nissan X-Trail automatisch, AWD, 4 x 2, Gruppe L von Avis
Bei 4 Personen optional und ab 6 - 8 Personen: Kleinbus Hyundai H1 automatisch
oder ähnlich - Gruppe N von Avis

Seite 1 von 3



MARLIS TRAVEL
L139-19 vom 08.05.2019

jeweils  mit  Klimaanlage,  Radio/CD  Player  und  Servolenkung,  Vollkasko
Versicherung (SDW = Premium Damage Waiver, STW = Premium Theft Waiver +
PAI  =  Personal  Accident  Insurance),  unbeschränkten  Kilometern  und  15%
Mehrwertsteuer.  Reifen,  Felgen  und  Radkappenschaden  so  wie
Windschutzscheibe sind gedeckt.

Folgende Leistungen sind nicht eingeschlossen:
- Fahrzeug:  Kaution basiert auf ungefähre Anmietungsperiode, 2. Fahrer = ZAR

415.00 (ca. Euro 25.80) für Mietwagendauer, Überfahrt von Grenze Lesotho und
Swaziland: ZAR 600.00  (ca. Euro 37.30). E-toll Adminstration: ZAR 20.00 (ca.
Euro  1.25),  Einweggebühren:  ZAR  1700.00  (ca.  Euro  106.00).  Strafzettel
Administration pro Strafzettel: ZAR 350.00 (ca. Euro 22.00). Die vorgenannten
Kosten/Kautionen werden direkt bei Entgegennahme des Wagens der Kreditkarte
belastet. 

- Hinflug von Deutschland nach Kapstadt, Rückflug von Johannesburg nach 
Deutschland

- Eintritt- und Ausflugsgebühren außer wie oben aufgeführt
- Benzin/Diesel, Öl, Mautgebühren, etc. 
- Reiserücktritts- und Abbruchsversicherung, die wir unbedingt empfehlen
- Gepäckträgergebühren ca. R 15.00 pro Gepäckstück
- Ranger und Tracker ca. R 100.00 (Euro 6.20) pro Tag pro Person bzw. pro 2 

Wildbeobachtungsfahrten 
- Trinkgelder für Mahlzeiten und Getränke (10 % sind üblich) 

Konditionen:
Alle Buchungen müssen schriftlich gemacht werden 
(Buchungsformular Ref. L389 liegt bei)

- Der Vertrag basiert auf den Beschreibungen im beiliegenden Reiseverlauf Ref. 
L139-19 vom 08.05.2019 und den Konditionen in dieser Preisliste

- Eine Anzahlung von 15 % des Gesamtpreises ist mit der Buchung; die Restsumme 
5 Wochen vor Beginn der Rundreise fällig. 

- Zahlung in ZAR per Banküberweisung auf unser Konto. 
- Marlis Travel, deren Fremdleistungsträger und Angestellte / Reiseleiter können

im Falle von Diebstahl,  Verlust,  Verletzungen, Krankheiten, Schäden, Unfällen,
Tod, Verspätung oder unvorhergesehenen Vorfällen,  die beim Kunden während
der Reise auftreten, nicht verantwortlich gemacht werden  

- Für  den  Fall,  dass  Rettung  oder  medizinische  Hilfe  benötigt  wird,  sind  die
Teilnehmer selbst voll dafür verantwortlich. 
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Stornierungsgebühren:
Tritt der Reiseteilnehmer vom Reisevertrag zurück oder tritt er die Reise nicht an, so 
kann der Reiseveranstalter vom Reiseteilnehmer eine angemessene Entschädigung unter 
Berücksichtigung der gewöhnlich ersparten Aufwendungen verlangen. Der pauschalierte 
Anspruch auf Rücktrittsgebühren ist wie folgt:

- 15 % bis zum 30. Tag vor Reiseantritt
- 30 % vom 29. bis 22. Tag vor Reiseantritt
- 50 % vom 21. bis 15. Tag vor Reiseantritt
- 75 % vom 14. bis  11. Tag vor Reiseantritt
- 100 % ab dem 10. Tag vor Reiseantritt oder bei Nichtantritt

Änderungen vorbehalten

Seite 3 von 3


	Falls einzelne Unterkünfte nicht verfügbar sind, wird eine möglichst gleichwertige Alternative gebucht. Verlängerung auf einer Gästefarm oder im Hotel möglich. Bitte kontaktieren Sie uns. Diese oder ähnliche Reise bieten wir auch als geführte Tour an.
	Änderungen vorbehalten

